
10 – São Paulo, 132 (23) Diário Ofi cial Poder Legislativo quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022

GCRRM 00000820.989.22-6 
RICARDO LIMA 

DE ALMEIDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

MIRACATU 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Tomada de Preços 
nº 09/2021, Processo nº 168/2021, da 
Prefeitura Municipal de Miracatu, tendo 
por objeto a contratação de empresa 
especializada para obras de drenagem e 
iluminação em bairros diversos, com 
fornecimento de equipamentos, 
materiais e mão de obra. 

25/01/2022 19/01/2022 

GCSEB 00023874.989.21-3 JOSE EDUARDO 
BELLO VISENTIN 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

BARUERI 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico 
n.º 393/2021, da Prefeitura Municipal 
de Barueri, tendo por objeto a aquisição 
e entrega de material 
didático/pedagógico para o ensino de 
inglês aos alunos dos anos iniciais (1º ao 
4º ano do ensino fundamental) da rede 
municipal de ensino, incluindo material 
digital, plataforma de ensino digital e 
treinamento dos professores. 

10/12/2021 07/12/2021 

 
SUSPENSÃO – MUNICIPAL 

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto 
Data Final 

Recebimento 
das Propostas 

Data da 
Impugnação 

GCRMC 00001590.989.22-4 

DAMO 
ENGENHARIA E 
CONSTRUCOES 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
CARAPICUIBA 

Representação em face do edital de 
concorrência nº 05/2022, processo nº 
1244/22, promovida pela Prefeitura 
de Carapicuíba, objetivando a 
contratação de empresa 
especializada para construção do 
Complexo Educacional e Esportivo - 
COHAB 5, conforme especificações do 
Anexo I. 

04/03/2022 01/02/2022 

GCRRM 00005081.989.22-0 MELVIN BRASIL 
MAROTTA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

GUARUJA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital da Concorrência 
Pública nº 02/2022, processo interno 
nº 20.864/186070/2021, promovido 
pela Prefeitura Municipal de Guarujá, 
que tem por objeto obras de 
revitalização da infraestrutura e 
reforma na pavimentação de acesso a 
orla da Enseada, Praia de 
Pernambuco e Serra do Guararu, no 
município de Guarujá, Estado de São 
Paulo. 

10/02/2022 07/02/2022 

GCRRM 00005140.989.22-9 
CASSIA DE 
CARVALHO 
FERNANDES 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

GUARUJA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital da Concorrência 
Pública nº 02/2022, processo interno 
nº 20.864/186070/2021, promovido 
pela Prefeitura Municipal de Guarujá, 
que tem por objeto obras de 
revitalização da infraestrutura e 
reforma na pavimentação de acesso a 
orla da Enseada, Praia de 
Pernambuco e Serra do Guararu, no 
município de Guarujá, Estado de São 
Paulo 

10/02/2022 07/02/2022 

GCSEB 00005039.989.22-3 
SUPERFOOD 
ALIMENTOS 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

MOGI DAS 
CRUZES 

Representação em face do edital do 
Pregão eletrônico nº 004/2022, 
processo nº 35.115/2021, do tipo 
menor preço por lote, promovido 
pela Prefeitura Municipal de Mogi 
das Cruzes objetivando a aquisição de 
ração para cães e gatos, solução 
injetável e anestésico de uso 
veterinário. 

11/02/2022 04/02/2022 

GCSEB 00005070.989.22-3 THALES APORTA 
CATELLI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

NOVA 
INDEPENDENCIA 

Representação em face do edital de 
Pregão Presencial nº 07/2022, 
processo nº 11/2022, do tipo menor 
preço global, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Nova 
Independência, objetivando a 
contratação de empresa para locação 
de software de Gestão Pública 
Municipal. 

10/02/2022 07/02/2022 

 
 

São Paulo, 9 de fevereiro de 2022. 
 

DIMAS RAMALHO 
PRESIDENTE 

 COMUNICADOS

 COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO GP Nº 02/2022 
 

LISTAS DE EXAMES PRÉVIOS DE EDITAIS SUBMETIDAS AO TRIBUNAL PLENO – RESOLUÇÃO Nº 01/2017 

SESSÃO DE 09/02/2022 

REFERENDO – MUNICIPAL 

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto 
Data Final 

Recebimento 
das Propostas 

Data da 
Impugnação 

GCARC 00001606.989.22-6 JOSE EDUARDO 
BELLO VISENTIN 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ARARAS 

Representação em face do edital do 
Pregão Presencial nº 003/2022, processo 
de licitação nº 1911/2022, do tipo menor 
preço, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Araras objetivando a 
contratação de empresa especializada no 
licenciamento de uso de software de 
gestão pública, em ambiente nuvem, por 
prazo determinado com atualização 
mensal, que garanta as alterações legais, 
corretivas e evolutivas, incluindo 
conversão, implantação, treinamento, 
suporte e atendimento técnico, visando o 
atendimento das necessidades da 
Prefeitura Municipal de Araras. 

04/02/2022 01/02/2022 

GCARC 00001694.989.22-9 BEATRIZ 
CAMPOS ALVES 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

LINS 

Representação visando ao Exame Prévio 
do edital do Pregão eletrônico nº 
132/2021, processo nº 207/2021, do tipo 
menor preço por item, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Lins, que tem por 
objeto o registro de preços para aquisição 
futura de gêneros alimentícios ? carnes ? 
para a merenda escolar. 

02/02/2022 02/02/2022 

GCCCM 00001653.989.22-8 MARCELA 
FURLAN BAGGIO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

TAUBATE 

Representação visando ao Exame Prévio 
do Edital da Tomada de Preços nº 18/21, 
do tipo técnica e preço, promovida pela 
Prefeitura Municipal de Taubaté, tendo 
por objeto a contratação de empresa 
técnica especializada na área de 
consultoria de gestão pública, em especial 
nas áreas de: planejamento orçamentário, 
contabilidade, finanças, tesouraria, 
compras, licitações e contratos 
administrativos e recursos humanos, com 
emissão de pareceres e orientação no 
cumprimento das normas legais e na 
formalidade correta dos procedimentos 
administrativos, buscando maior eficiência 
da Administração. 

07/02/2022 02/02/2022 

 
CONHECIMENTO – MUNICIPAL 

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto 
Data Final 

Recebimento 
das Propostas 

Data da 
Impugnação 

GCARC 00024091.989.21-0 RENATA SAYDEL 
PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 
SAO VICENTE 

Representação visando ao exame prévio 
do Edital do Pregão Presencial nº 
241/2021, da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, objetivando o Registro de Preços 
para aquisição,  
montagem e entrega de equipamentos de 
Parque Infantil, a serem distribuídos nas  
escolas  da  rede  municipal,  para  
atendimento  da  Secretaria  da  Educação, 
pelo período de 12 (doze) meses. 

14/12/2021 10/12/2021 

GCARC 00024122.989.21-3 

D. P. S. 
DISTRIBUIDORA 

DE PECAS, 
EQUIPAMENTOS 

E SERVICOS 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
SAO VICENTE 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 241/2021, Processo Administrativo 
n.º 61919/21, da Prefeitura Municipal 
de São Vicente, tendo por objeto o 
registro de preços para aquisição, 
montagem e entrega de equipamentos 
de Parque Infantil, a serem distribuídos 
nas escolas da rede municipal, para 
atendimento da Secretaria da 
Educação, pelo período de 12 (doze) 
meses. 

14/12/2021 10/12/2021 

GCARC 00024153.989.21-5 
JBG COMERCIAL 

E SERVICOS 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
SAO VICENTE 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 241/2021, Processo Administrativo 
n.º 61919/21, da Prefeitura Municipal 
de São Vicente, tendo por objeto o 
registro de preços para aquisição, 
montagem e entrega de equipamentos 
de Parque Infantil, a serem distribuídos 
nas escolas da rede municipal, para 
atendimento da Secretaria da 
Educação, pelo período de 12 (doze) 
meses. 

14/12/2021 10/12/2021 

GCCCM 00020035.989.21-9 
ILUMITECH 

CONSTRUTORA 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
MOGI GUACU 

Representação visando ao exame 
prévio do Edital da Concorrência Pública 
nº 05/2021 (Processo Licitatório nº 
10.703/2021,  da Prefeitura Municipal 
de Mogi Guaçu, objetivando a 
contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços continuados 
de manutenção corretiva, preventiva e 
preditiva em todo parque de iluminação 
pública existente nas ruas e avenidas 
bem como nas futuras expansões do 
Município. 

13/10/2021 29/09/2021 

GCCCM 00023482.989.21-7 
HENRIQUE ELIAS 

DA SILVA 

REDE MUNICIPAL 
DR. MARIO GATTI 

DE URGENCIA, 
EMERGENCIA E 

HOSPITALAR 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico 
n.º 232/2021, Processo n.º 
HMMG.2021.00000922-69, Oferta de 
Compra n.º 824410801002021oc00261, 
da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de 
Urgência, Emergência e Hospitalar, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa especializada no ramo de 
engenharia para prestação de serviços 
continuados de operação e manutenção 
predial preventiva e corretiva, com 
fornecimento de mão de obra através 
de Postos de Serviço, material de 
consumo e insumos necessários à 
execução dos serviços, bem como a 
realização de serviços comuns de 
engenharia eventuais e sob demanda e 
adequações físicas em ambientes 
internos e externos, integrantes da 
estrutura física das unidades que 
compõem a Rede. 

03/12/2021 30/11/2021 

GCCCM 00023513.989.21-0 

EMBRAS 
EMPRESA 

BRASILEIRA DE 
TECNOLOGIA 

LIMITADA 

CAMARA 
MUNICIPAL DE 

POA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 03/2021, Processo n.º 177/2021, da 
Câmara Municipal de Poá, tendo por 
objeto a contratação de empresa 
especializada, visando aos serviços de 
licença de uso de sistema integrado de 
gestão pública, abrangendo as 
atividades de treinamento, migração de 
dados e suporte técnico, em 
conformidade com a legislação vigente, 
em especial as normas do Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo, 
AUDESP, Lei de Responsabilidade Fiscal, 
Lei da Transparência, Lei Geral de 
Proteção de Dados e Lei de Acesso à 
Informação, pelo período de 12 meses. 

03/12/2021 01/12/2021 

GCCCM 00001194.989.22-4 RENATA SAYDEL 
CAMARA 

MUNICIPAL DE 
COTIA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial nº 
01/2022, Processo nº 001796/21, da 
Câmara Municipal de Cotia, tendo por 
objeto a aquisição e fornecimento de 
mobiliários planejados, estofados 
planejados, revestimentos de paredes, 
instalações de plenário, copa, cozinha e 
adequações de layouts internos. 

31/01/2022 26/01/2022 

 DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS
 ***
PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS e-TCESP - 

08/02 A 09/02
***PREVENTIVA
***
***TIP:REEXAME
***
***00005172.989.22-0
EMILIO PAZIANOTO
CONSELHEIRO: SIDNEY ESTANISLAU BERALDO
***00005217.989.22-7
WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
CONSELHEIRO: SIDNEY ESTANISLAU BERALDO
***
***TIP:ACOMPANHAMENTO EXECUCAO CONTRATUAL
***
***00005175.989.22-7
TRANSPORTADORA VILA REAL EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
JOSE ANTONIO PEREIRA
ELISANGELA SOUZA SANTOS
LILIANE ALVES DA SILVA MAIA
CONSELHEIRO: RENATO MARTINS COSTA
***00005202.989.22-4
FIND SERVICOS EMPRESARIAIS E ADMINISTRATIVOS LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA
ROGERIO CARDOSO FRANCO
MAGNO SAUTER FERREIRA DE ANDRADE JUNIOR
ALESSANDRA BANA
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***00005225.989.22-7
PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA
GABINETE DO SECRETARIO - SECRETARIA DOS DIREITOS 

DA PESSOA COM DEFICIENCIA
CELIA CAMARGO LEAO EDELMUTH
RICARDO GECIAUSKAS
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***00005233.989.22-7
INMOV - INTELIGENCIA EM MOVIMENTO LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA
FRANCISCO MARCELO DE OLIVEIRA
ROMULO CESAR FERNANDES
AUDITORA: SILVIA CRISTINA MONTEIRO MORAES
***
***TIP:ADITAMENTO
***
***00005161.989.22-3
MGR SERVICOS COMBINADOS EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
LUIZ HENRIQUE KOGA
OLGA MARIA CARDOSO SEBASTIAO
AUDITOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
***00005183.989.22-7
VAGNER BORGES DIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

CLELIA MARA DOS SANTOS
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
***00005184.989.22-6
ABACO TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA
CONSORCIO INTERMUNICIPAL GRANDE ABC
PAULO HENRIQUE PINTO SERRA
ACACIO MIRANDA DA SILVA FILHO
AUDITORA: SILVIA CRISTINA MONTEIRO MORAES
***00005190.989.22-8
ABACO TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA
CONSORCIO INTERMUNICIPAL GRANDE ABC
PAULO HENRIQUE PINTO SERRA
ACACIO MIRANDA DA SILVA FILHO
AUDITORA: SILVIA CRISTINA MONTEIRO MORAES
***00005193.989.22-5
COBRASIN BRASILEIRA DE SINALIZACAO E CONSTRUCAO 

LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOAO DA SERRA
JOSE APRIGIO DA SILVA
WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
***00005195.989.22-3
DRO SERVICOS DE SAUDE LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ELEAZAR MUNIZ JUNIOR
DANIEL RAMOS OLCERENKO
CONSELHEIRO: ROBSON MARINHO
***00005196.989.22-2
MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ELEAZAR MUNIZ JUNIOR
MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005197.989.22-1
LESSOR VEICULOS EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUIBA
AUDITORA: SILVIA CRISTINA MONTEIRO MORAES
***00005198.989.22-0
VIVACE EDUCACAO E CULTURA EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUIBA
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***00005206.989.22-0
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 

DE SAO PAULO - PRODESP - SECRETARIA DE GOVERNO
COORDENADORIA DE SERVICOS AO CIDADAO - CSC - 

SECRETARIA DE GOVERNO
CARLOS ANDRE DE MARIA DE ARRUDA
RODRIGO GARCIA
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***00005209.989.22-7
AMPLITEC GESTAO AMBIENTAL LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
CARLOS ALBERTO MARTINS
ISIDIO PITINI FILHO
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
***00005211.989.22-3
IRMANDADE SAO JOSE DE NOVO HORIZONTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 às 05:02:14

ggoncalves
Realce

ggoncalves
Realce

ggoncalves
Realce


